क्षमा: एक महत्त्वपूर्ण कुञ्जी

376  क्षमा एक महत्त्वपूर्ण कुञ्जी होउसलाई मात्र उत्तम प्रस्ताव गर्ने उद्देश्यले, मैले ट्यामी (मेरी श्रीमती) लाई बर्गर किङमा खाजा (तपाईको रोजाइ) को लागि लिएर गएँ, त्यसपछि डेयरी क्वीनमा मिठाईको लागि (केही फरक)। तपाईलाई लाग्न सक्छ कि म कम्पनीको नाराहरूको ठुलो प्रयोगमा लज्जित हुनु पर्छ, तर जस्तै म्याकडोनाल्डले भन्छ, "मलाई यो मन पर्छ।" अब मैले तपाइँको माफी माग्नुपर्छ (र विशेष गरी Tammy!) र मूर्ख मजाकलाई एकै ठाउँमा राख्नु पर्छ। माफी भनेको स्थायी र पुनरुत्थान गर्ने सम्बन्ध निर्माण र सुदृढ पार्ने कुञ्जी हो। यो नेता र कर्मचारीहरू, पति र पत्नीहरू, र आमाबाबु र बच्चाहरू - सबै प्रकारका मानव सम्बन्धहरू बीचको सम्बन्धमा लागू हुन्छ।

परमेश्वरले हामीसँग गर्नुभएको सम्बन्धमा क्षमा पनि एक महत्त्वपूर्ण घटक हो। परमेश्वर, जो प्रेम हुनुहुन्छ, उहाँले मानिसजातिलाई क्षमाको कम्बलले ढाक्नु भएको छ जुन उहाँले बिना शर्त हामीमाथि फैलाउनुभएको छ (अर्थात हामीले उहाँको क्षमा अयोग्य र फिर्ता बिना नै प्राप्त गर्छौं)। जब हामी पवित्र आत्माद्वारा क्षमा प्राप्त गर्छौं र बाँच्दछौं, हामीले राम्ररी बुझ्दछौं कि उहाँको क्षमाद्वारा देखाइएको परमेश्वरको प्रेम कति महिमा र अद्भुत छ। मानिसजातिप्रतिको परमेश्‍वरको प्रेमबारे विचार गर्दै डेभिडले यस्तो लेखे: “जब म आकाश, तिम्रा औंलाहरूको काम, तपाईंले तयार गर्नुभएको चन्द्रमा र ताराहरू देख्छु, तब मानिस के हो कि तपाईंले उहाँलाई सम्झनुहुन्छ र मानिसको पुत्र? उसको?" (भजन 8,4-५)। म पनि अचम्म मान्न सक्छु किनकि मैले हाम्रो विशाल ब्रह्माण्डको सृष्टि र रखरखावमा परमेश्वरको महान शक्ति र विपुल उदारतालाई विचार गर्दछु, जसमा संसार समावेश छ जुन उहाँलाई थाहा थियो, स्पष्ट रूपमा तुच्छ र निश्चित रूपमा सट्टा उहाँको पुत्रको मृत्युको योग्य थियो। तपाईं र म जस्ता पापी प्राणीहरू चाहिन्छ।

Galatians मा 2,20 पावलले हामीलाई प्रेम गर्नुहुने येशू ख्रीष्टले हाम्रो लागि आफूलाई अर्पण गरेकोमा उहाँ कत्ति खुसी हुनुहुन्छ भनेर लेख्छन्। दुर्भाग्यवश, यो महिमित सुसमाचार सत्य हाम्रो द्रुत गतिमा चलिरहेको संसारको "हल्ला" द्वारा डुबेको छ। यदि हामी होशियार भएनौं भने, प्रशस्त क्षमामा देखाइएको परमेश्वरको प्रेमको बारेमा धर्मशास्त्रले हामीलाई बताउने कुरामा हाम्रो ध्यान गुमाउन सक्छ। परमेश्‍वरको क्षमाशील प्रेम र परमेश्‍वरको अनुग्रहको बारेमा बाइबलमा लेखिएका सबै भन्दा आकर्षक पाठहरू मध्ये एउटा उजाड पुत्रको येशूको दृष्टान्त हो। धर्मशास्त्री हेनरी नाउवेनले रेम्ब्रान्डको चित्रकला द रिटर्न अफ द प्रोडिगल सन पढेर यसबारे धेरै कुरा सिकेको बताए। यसले विचलित छोराको पश्चाताप, क्रोधित भाइको ईर्ष्याको अनुचित गम्भीरता, र परमेश्वरको प्रतिनिधित्व गर्ने बुबाको अपरिहार्य मायालु क्षमालाई चित्रण गर्दछ।

परमेश्वरको क्षमाशील प्रेमको अर्को गहिरो उदाहरण होशेको पुस्तकमा पुन: वर्णन गरिएको दृष्टान्त हो। होसेलाई उसको जीवनमा के भयो त्यसले रूपक रूपमा परमेश्वरको निःशर्त प्रेम र प्रायः विचलित इजरायलको लागि भव्य क्षमा प्रदर्शन गर्दछ, र सबै मानिसहरूलाई दिइएको उहाँको क्षमाको आश्चर्यजनक प्रदर्शनको रूपमा कार्य गर्दछ। परमेश्वरले होशेलाई गोमेर नाउँकी वेश्यासँग विवाह गर्न आज्ञा दिनुभयो। कसै-कसैले यसको अर्थ आध्यात्मिक रूपमा व्यभिचारी इजरायलको उत्तरी राज्यबाट आएकी महिला हो भन्ने विश्वास गर्छन्। जे भए पनि, यो सामान्य रूपमा चाहने विवाह थिएन, किनकि गोमरले बारम्बार होसियालाई वेश्यावृत्तिको जीवन बिताउन छोडे। एक बिन्दुमा यो भनिन्छ कि होसियाले गोमेरलाई दास व्यापारीहरूबाट फिर्ता किनेको मानिन्छ, तर उनी आफ्ना प्रेमीहरूलाई दौडिन जारी राखिन् जसले आफ्नो भौतिक लाभको प्रतिज्ञा गरे। "म मेरा प्रेमीहरूको पछि लाग्नेछु," उनी भन्छिन्, "जसले मलाई मेरो रोटी र पानी, ऊन र सन, तेल र पेय दिन्छन्" (होशे 2,7)। होसियाले तिनलाई रोक्ने सबै प्रयासहरूको बावजुद, तिनले अरूसँग पापपूर्ण सङ्गति खोजिरहे।

यो अत्यन्तै हृदयस्पर्शी छ कि कसरी होशेले आफ्नो जमानी पत्नीलाई स्वागत गरिरहेकी थिईन् - उनले प्रेमलाई निरन्तर प्रेम गरिन र माफ गरी। हुनसक्छ गोमेरले अहिले नै ती चीजहरू गर्ने कोसिस गरिसकेका छन्, तर यदि त्यसो हो भने, उसको पश्चाताप अल्पकालीन थियो। उनी चाँडै नै आफ्नो प्रेमीको पछि लाग्नको व्यभिचारी जीवन शैलीमा पछाडि परिन्।

होशेको गोमेरलाई मायालु र क्षमाशील व्यवहारले हामी उहाँप्रति अविश्वासी हुँदा पनि परमेश्वरको विश्वासयोग्यता देखाउँछ। यो बिना शर्त क्षमा हामी परमेश्वरलाई कसरी व्यवहार गर्छौं भन्ने कुरामा निर्भर गर्दैन, तर परमेश्वर को हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछ। गोमर जस्तै, हामी विश्वास गर्छौं कि हामी दासत्वको नयाँ रूपहरूमा संलग्न भएर शान्ति पाउन सक्छौं; हामीले आफ्नै बाटो खोज्ने प्रयास गरेर परमेश्वरको प्रेमलाई अस्वीकार गर्छौं। एक बिन्दुमा, होशेले गोमेरलाई भौतिक सम्पत्तिहरू फिरौती दिनुपर्छ। परमेश्वर, जो प्रेम हुनुहुन्छ, धेरै ठूलो फिरौती तिर्नु भयो - उहाँले आफ्नो प्यारो पुत्र येशूलाई "सबैको फिरौतीको लागि" दिनुभयो (1. तिमोथियस 2,6)। परमेश्‍वरको अटल, कहिल्यै असफल नहुने, कहिल्यै नसकिने प्रेम "सबै कुरा सहन्छ, सबै कुरामा विश्वास गर्छ, सबै कुराको आशा गर्छ, सबै कुरा सहन्छ" (1. कोर। १3,7)। उनले सबै कुरा माफ पनि गर्छिन्, किनभने प्रेमले "खराबलाई ध्यानमा राख्दैन" (1. कोर। १3,5).

होशेको कथा पढिसकेका कतिपयले पश्चाताप नगरी बारम्बार क्षमा गर्नाले अपराधीको पापलाई सुदृढ पार्छ भन्ने कुरामा आपत्ति जनाउन सक्छ - किनकि पापीको व्यवहारलाई अनुमोदन गरिएको छ। अरूले तर्क गर्न सक्छन कि बारम्बार माफी मा दुर्व्यवहारकर्ता लाई विश्वास गर्न को लागी नेतृत्व गर्छ कि ऊ के गर्न को लागी केहि संग दूर प्राप्त गर्न सक्छन्। यद्यपि, उदार क्षमा पाउन को लागी, यो क्षमाको आवश्यक छ भनेर स्वीकार्नु आवश्यक छ - जतिसुकै पटक क्षमा दिइयो। दोहोर्याइएको पापहरूलाई धर्मीकरण गर्नका लागि परमेश्वरको क्षमाको प्रयोग गर्ने ठान्नेहरूले कहिल्यै क्षमा पाउने छैन किनभने व्यक्ति क्षमाको लागि आवश्यक छ भनेर अन्तरदृष्टिको अभाव छ।

क्षमाको अतिशयोक्तिपूर्ण प्रयोगले परमेश्वरको अनुग्रहलाई स्वीकार गर्नुको सट्टा अस्वीकृतिलाई जनाउँछ। यस्तो अहंकारले परमेश्वरसँग कहिल्यै रमाइलो र मेलमिलापको सम्बन्ध ल्याउँदैन। यद्यपि यस्तो अस्वीकारको परिणामस्वरूप परमेश्वरले माफीको प्रस्तावलाई फिर्ता लिनुभयो। हामीहरू को हौं वा के गर्छौं भन्ने कुराको ख्याल नगरीकन परमेश्वरले सबै मानिसहरूलाई मा ख्रीष्टमा क्षमा प्रदान गर्नुहुन्छ।

जसले परमेश्वरको बिना शर्त अनुग्रहलाई स्वीकार गरेका छन् (उडालपुत्र छोरा जस्तै) उनीहरूले त्यो क्षमाको दाबी गर्दैनन्। उनीहरूलाई निःशर्त रूपमा क्षमा गरिएको छ भनी थाहा पाउँदा, तिनीहरूको प्रतिक्रिया अनुमान वा अस्वीकारको होइन, बरु राहत र कृतज्ञता हो, जुन दया र प्रेमको साथ क्षमा फिर्ता गर्ने इच्छामा व्यक्त गरिएको छ। जब हामी क्षमा प्राप्त गर्छौं, हाम्रो दिमागहरू ब्लकहरूबाट मुक्त हुन्छन् जसले चाँडै हाम्रो बीचमा पर्खालहरू खडा गर्छ, र त्यसपछि हामी एकअर्कासँग हाम्रो सम्बन्धमा बढ्न स्वतन्त्रताको अनुभव गर्छौं। हाम्रो विरुद्धमा पाप गर्नेहरूलाई हामीले बिना शर्त क्षमा गर्दा पनि त्यस्तै हुन्छ।

हामीमाथि किन बिना शर्त माफी दिन चाहन्छौं जसले हामीमाथि अन्याय गरेको छ? किनकि यो कसरी मेल खान्छ भगवान्‌ले हामीलाई ख्रीष्टमा क्षमा गर्नुभयो। आउनुहोस्, हामी पावलका भनाइहरू ध्यान देऔं:

तर एकअर्काप्रति दयालु र दयालु हुनुहोस्, एकअर्कालाई क्षमा गर्नुहोस्, जसरी परमेश्वरले ख्रीष्टमा तिमीहरूलाई क्षमा गर्नुभयो (एफिसीहरू) 4,32).

त्यसोभए, परमेश्वरका चुनिएकाहरू, पवित्र र प्रियको रूपमा, हृदयको दया, दया, नम्रता, नम्रता, धैर्य धारण गर्नुहोस्; र एक-अर्कालाई सहनुहोस्, र यदि कसैको विरुद्धमा गुनासो छ भने एक-अर्कालाई क्षमा गर्नुहोस्। जसरी प्रभुले तिमीलाई क्षमा दिनुभएको छ, त्यसरी नै तिमीलाई पनि माफ गर्नुहोस्! तर सबै भन्दा माथि प्रेममा तान्नुहोस्, जुन पूर्णताको बन्धन हो (कलस्सीहरू 3,12-14)।

यदि हामीले भगवान्‌ले हामीलाई ख्रीष्टमा प्रदान गर्नुभएको बिनासर्त क्षमा प्राप्त ग enjoy्यौं र आनन्द लिनुभयो भने, हामी ख्रीष्टको नाममा अरूलाई जीवन दिने, सम्बन्ध निर्माण गर्ने, निःशर्त क्षमा बाँड्न पाएको आशिष्को साँच्चै मूल्यांकन गर्न सक्छौं।

क्षमाले मेरा सम्बन्धहरूलाई कसरी आशिष दियो भन्ने आनन्दको आनन्द।

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFक्षमा: राम्रो सम्बन्धको लागि एक महत्वपूर्ण कुञ्जी